北京高能时代环境技术股份有限公司

独立董事关于第五届董事会第二十三次会议

所审议事项的独立意见

根据《上市公司治理准则》《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司独立

董事管理办法》等法律、法规、规范性文件以及北京高能时代环境技术股份有限

公司（以下简称“公司”）《公司章程》《独立董事工作制度》等有关规定，我们

作为公司第五届董事会独立董事，对公司第五届董事会第二十三次会议审议的议

案进行了认真审阅，现发表独立意见如下：

一、关于回购注销部分已授予但尚未解除限售的限制性股票及调整回购价格

的独立意见

公司本次回购注销部分限制性股票符合《公司法》《证券法》《上市公司股权

激励管理办法》（以下简称“《管理办法》”）等法律法规、规范性文件以及《公

司章程》《公司 2020 年限制性股票激励计划》的规定，审议程序合法合规，同

意公司董事会根据股东大会授权，回购注销 25 名激励对象持有的限制性股票

30.7515 万股。由于 2023 年 7 月 12 日，公司根据 2022 年年度股东大会决议通

过的 2022 年度利润分配方案完成了权益分派，则根据《公司 2020 年限制性股票

激励计划》的相关规定，将对此次限制性股票的回购价格进行相应调整：调整后，

此次限制性股票的回购价格由前次调整后的授予价格 5.35 元/股调整为 5.30 元

/股。

综上，我们同意公司关于回购注销部分已授予但尚未解除限售的限制性股票

及调整回购价格事项。

二、关于公司2020年限制性股票激励计划第三个解除限售期可解除限售的独

立意见

1、公司符合《管理办法》《公司 2020 年限制性股票激励计划实施考核管理

办法》规定的实施限制性股票激励计划的情况，公司具备实施限制性股票激励计

划的主体资格。

2、本次解除限售的 144 名激励对象符合解除限售的资格条件，其作为本次

解除限售的激励对象主体资格合法、有效。

3、公司限制性股票激励计划对各激励对象解除限售安排未违反有关法律、

法规的规定，未侵犯公司及全体股东的利益；本次解除限售不存在损害公司及股

东利益的情形。

综上所述，我们同意公司 2020 年限制性股票激励计划第三个解除限售期解

除限售条件成就的 144 名激励对象持有的 183.2415 万股限制性股票按照相关规

定解除限售。由于 2023 年 7 月 12 日，公司根据 2022 年年度股东大会决议通过

的 2022 年度利润分配方案完成了权益分派，则根据《公司 2020 年限制性股票激

励计划》的相关规定，将对此次限制性股票的授予价格进行相应调整：调整后，

限制性股票的授予价格由前次调整后的授予价格 5.35 元/股调整为 5.30 元/股。

独立董事：          徐盛明           王竞达           刘力

2023 年 10 月 27 日